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2 MAART 1954.

WETSONTWERP

tot wijziging van de samenqeordende wetten
betreffende de inkomstenbelastingen in verband
met de reqularisatie van de fiscale toestand van

de loon- en weddetrekkenden,

VERSLAG

NAMENS DE COMMISSIE
VOOR DE FINANCŒN (l), UlTGEBRACHT

DOOR DE HEER DE SAEGER

MEVROUWEN. MIJNE HEREN.

Onderhaviq wetsontwerp betreft de taxatie ,van de loon-
en weddetrekkenden inzake inkomstenbelastingen.

De wet van 8 Maart 1951 had enerzijds het beginsel in-
gevoerd van de fiscale vrijstelling van zekere sociale ver-
goedingen die het karakter hebben van vervanginq van
loon, maar daartegenover werd anderzijds inzake taxatie
van het loon of de wedde het beqinsel ingevoerd van de
berekening prorata temporis.

De praktijk heeft uitqewezen dat Ieatstqenoemdë bereke-
ningsformuIe aanleidinq geeft tot tal van administratieve
cornplicaties, '

Het wetsontwerp beoogt deze laatste uit te schakelen,
door:

Ii» de afschaffing van de berekeningsformule prorata
temporis:

2°) het behoud van de fiscale vrijstellinq van de sociale
verqoedînqen die het loon vervangen in geval van werkloos-
heid, zrekte of invallditeit:

30
) verhoging van het plafond van 100 frank tot

300 frank inzake de reqularisatles.

(l) Samenstcllinq van de Commissie : de heren IVan Belle. voor-
zttter: Couplet, De Saeqer, Dïscry, Eeckman, Eyskens, Fâmmers,
Lamalle, Meyers, Oblin, Parisis, Philippart, Scheyven, - De Sweeraer,
Detièqe, Embtse, Ftévet, Martel, Meriot. Paque, Soudan. Tielemans. -
Liebaert, Masqueher.

Zie .: .
340 : Ontwerp overqemaakt door de Senaat.

2 MARS 1954.

PROJET DE LOI

modifiant les lois coordonnées relatives aux impôts
sur les revenus en ce qui concerne la régularisation
de la situation fiscale des salariés et appointés.

.•
RAPPORT

FÀIT AU NOM DE LA COMMISSION
DES FINANCES (1)

PAR M. DE SAEGER.

MESDAMES. MESSIEURS.

Le présent projet de loi a pour objet la taxation des
salariés et appointés en matière d'impôts .sur les revenus.

La loi du 8 mars 1951 avait instauré. d'une part. le prin-
cipe de l'immunité fiscale pour certaines allocations sociales
tenant lieu de salaire. mais d'autre part, en matière de taxa-
tiondu salaire ou de l'appolntement, le principe du calcul
promta temporis a été introduit.

La pratique a démontré que cette dernière formule de
calcul donne lieu à de nombreuses complications adminis-
tratives.

Le projet de loi tend à éliminer celles-ci

li»~ en supprimant la formule de calcul prorata temporis:

z- en maintenant l'immunité fiscale pour les allocations
sociales tenant lieu de: salaire en cas de chômage. maladie
ou invalidité;

3i» en portant le plafond de 100 francs à 300 francs en
matière de: régularisations.

(il) Composition de la Commission : IMM. Van 'Belle. président:
Couplet. De Saeqer, Discry, Eeckman, Eyskens. Flmmers, Larnalle,
Meyers, Oblin, Parisis, Philippart, Scheyven, - De Sweemer, Detlèqe,
Ernblse, Fléver, Martel. Merlot. Paque, Soudan, Tïelemans. - Liebaert,
Masquelter. .

Voir:
340 ~ Projet transmis par le Sénat.

G.
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Dit' laatste punt verqt een woord commentaar: totnogtoe
gebeurde de eindejaars-requlansaüe indien het verschll in
min of méèr tussen enerzijds de inhouding aan de bron en
anderaijds de eigenlijk verschuldiqde belasting, hoqer was
dan 100 frank,

De stelregel bli] ft dezelfde maar het bedrag van. 100 frank
wordt opgedreven tot 300 frank. Hier valt .evenwel op té
merken dat de som van 300 frank slaat op het totaal van de
bedrijfsbelasting en aanvullende personele belastinq terwijl
de som van 100 frank betrekking had op iedere belasting
afzonderlijk. Aldus wordt de reqularisatte van een groot
aantal kleine dossiers uitqeschakeld, hetgeen een belanqnjke
admlnistratieve vereenvoüdlqinq betekent,

Het wetsontwerp werd in uwe Commissle eenparig goed-
gekeurd.

De Verslagaever. De Voorzitter, a.i.•

J. DE S~EGER. J, DISCRY.

[ 2 ]

Ce dernier point demande quelques commentaires : jus-
qu'à présent la régularisation de fin d'année intervenait
lorsque la différence en plus ou en moins entre la retenue
à la source, d'une part, et l'impôt réellement du, d'autre part.
était supérieure à 100 francs,

Le principe reste lemême, mais le montant de 100 francs
est porté à 300 francs. Remarquons cependant que le taux
de 300 francs porte sur le total de la taxe professionnelle
et de l'impôt complémentaire personnel. alors que le mon-
tant de 100 francs était affêrent il chaque impôt séparément.
Ainsi sera éliminée la rêqularisatlon d'lm grand nombre
de petits dossiers, ce qui constitue une importante simpli-
fication administrative, '

Le projet de loi a été adopté à l'unanimité par votre
Commission.

Le Président, a.i.,

J. DE SAEGER. J. DISCRY.
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